
 

 

Обнародовано на информационном стенде 26 июня 2024 года 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 26 июня 2024 г № 760 

 

О СОЗДАНИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО РАССМОТРЕНИЮ 
ПРЕДЛОЖЕНИЙ ЛИЦ, ВЫСТУПИВШИХ С ИНИЦИАТИВОЙ 

ЗАКЛЮЧЕНИЯ КОНЦЕССИОННОГО СОГЛАШЕНИЯ 
 В ОТНОШЕНИИ ОБЪЕКТОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В 

СОБСТВЕННОСТИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, В  

ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ 
ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЛАНИРУЕТСЯ 

 ЗАКЛЮЧЕНИЕ КОНЦЕССИОННЫХ СОГЛАШЕНИЙ 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ «О 
концессионных соглашениях», Уставом администрации Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края, постановлением администрации 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 27 декабря 2021 г. 
№ 1061 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 
21 июля 2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» на территории 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края», администрация 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Создать рабочую группу по рассмотрению предложений лиц, выступивших 

с инициативой заключения концессионного соглашения в отношении объектов, 
находящихся в собственности Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края, в отношении которых администрацией Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края планируется заключение 
концессионных соглашений, согласно приложению. 

 
2. Утвердить прилагаемые: 
2.1. Положение о рабочей группе по рассмотрению предложений лиц, 

выступивших с инициативой заключения концессионного соглашения в отношении 
объектов, находящихся в собственности Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края, в отношении которых администрацией Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края планируется заключение 
концессионных соглашений. 

2.2. Состав рабочей группы по рассмотрению предложений лиц, 



 

 

выступивших с инициативой заключения концессионного соглашения в отношении 
объектов, находящихся в собственности Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края, в отношении которых администрацией Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края планируется заключение 
концессионных соглашений. 

 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края Шкабурина М.Д. 

 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
 
 

Глава Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

С.Л.ФИЛИЧКИН 
 
 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 

от 26.06.2024г. № 760 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО РАССМОТРЕНИЮ 

ПРЕДЛОЖЕНИЙ ЛИЦ, ВЫСТУПИВШИХ С ИНИЦИАТИВОЙ 
ЗАКЛЮЧЕНИЯ КОНЦЕССИОННОГО СОГЛАШЕНИЯ В 

ОТНОШЕНИИ ОБЪЕКТОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В 
СОБСТВЕННОСТИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, В ОТНОШЕНИИ 
КОТОРЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ГРАЧЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 
 КРАЯ ПЛАНИРУЕТСЯ ЗАКЛЮЧЕНИЕ КОНЦЕССИОННЫХ 

СОГЛАШЕНИЙ 
 
 

1. Общие положения 
 

1.1. Настоящее Положение о рабочей группе по рассмотрению предложений 
лиц, выступивших с инициативой заключения концессионного соглашения в 
отношении объектов, находящихся в собственности Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края, в отношении которых администрацией Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края планируется заключение 



 

 

концессионных соглашений (далее – Положение) определяет основные задачи, 
порядок работы, права и обязанности рабочей группы по рассмотрению 
предложений лиц, выступивших с инициативой заключения концессионного 
соглашения в отношении объектов, находящихся в собственности Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края, в отношении которых 
администрацией Грачевского муниципального округа Ставропольского края 
планируется заключение концессионных соглашений (далее – Рабочая группа). 

1.2. Рабочая группа является постоянно действующим совещательным 
органом. 

1.3. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ «О 
концессионных соглашениях», нормативно-правовыми актами Российской 
Федерации, Ставропольского края, нормативно-правовыми актами администрации 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края и настоящим 
Положением. 
 

2. Основные задачи Рабочей группы 
 

2.1. Основной задачей Рабочей группы является рассмотрение условий, 
содержащихся в предложениях лиц, выступивших с инициативой заключения 
концессионного соглашения в отношении объектов, находящихся в собственности 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края, в отношении которых 
администрацией Грачевского муниципального округа Ставропольского края 
планируется заключение концессионных соглашений. 
 

3. Права Рабочей группы 
 

3.1. Рабочая группа имеет право: 
3.1.1. Рассматривать на своих заседаниях вопросы, связанные с 

заключением концессионного соглашения в отношении объектов, находящихся в 
собственности Грачевского муниципального округа Ставропольского края, в 
отношении которых администрацией Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края планируется заключение концессионных соглашений; 

3.1.2. Запрашивать в установленном порядке у исполнительных органов 
государственной власти Ставропольского края, структурных подразделениях 
администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края, 
организациях и у должностных лиц документы и необходимую информацию по 
вопросам, относящимся к задачам Рабочей группы. 

3.1.3. Организовывать и проводить в установленном порядке 
координационные совещания и рабочие встречи. 

3.1.4. Приглашать для участия в заседаниях Рабочей группы инвесторов, 
экспертов, специалистов и представителей заинтересованных организаций. 
 

4. Организация деятельности Рабочей группы 
 

4.1. Рабочая группа формируется в составе председателя Рабочей группы, 
заместителя председателя Рабочей группы, членов Рабочей группы и секретаря. 

4.2. Общее руководство Рабочей группой и обеспечение выполнения 
возложенных на нее функций осуществляет председатель Рабочей группы. 

4.3. Председатель Рабочей группы: 
4.3.1. Руководит деятельностью Рабочей группы, определяет перечень, сроки 

и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях Рабочей группы, состав 



 

 

материалов, необходимых для внесения на рассмотрение Рабочей группы. 
4.3.2. Подписывает протоколы заседаний Рабочей группы. 
Председатель Рабочей группы имеет заместителя, который в его отсутствие 

имеет право вести заседания, подписывать протоколы заседаний Рабочей группы. 
4.4. Секретарь Рабочей группы осуществляет организационно-техническое 

обеспечение деятельности Рабочей группы, в том числе: 
4.4.1. Формирует проект повестки заседания Рабочей группы и представляет 

его на утверждение председателю Рабочей группы. 
4.4.2. Осуществляет подготовку запросов, проектов решений, других 

материалов и документов, касающихся выполнения основной задачи Рабочей 
группы. 

4.4.3. Осуществляет рассылку необходимых материалов членам Рабочей 
группы не менее чем за один рабочий день до проведения заседания. 

4.4.4. Уведомляет членов Рабочей группы не менее чем за один рабочий 
день о месте, дате, времени проведения заседания Рабочей группы. 

4.4.5. Ведет и оформляет протоколы заседаний Рабочей группы. 
4.5. Основной формой деятельности Рабочей группы являются заседания, 

проводимые по мере необходимости, а также по инициативе ее членов. 
4.6. Рабочая группа правомочна решать вопросы, если на заседании 

присутствует не менее половины ее членов. 
4.7. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов 

ее членов, присутствующих на заседании, и носят рекомендательный характер. В 
случае равенства голосов голос председателя Рабочей группы является 
решающим. 

4.8. Решения Рабочей группы оформляются протоколом, который ведется 
секретарем Рабочей группы, подписывается председателем Рабочей группы или 
по его поручению заместителем, председательствующим на заседании; 

4.9. Особое мнение членов Рабочей группы по принятому решению может 
быть оформлено в письменной форме и приложено к протоколу заседания 
Рабочей группы. 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 

от 26.06.2024г. № 760 
 
 

СОСТАВ 
РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО РАССМОТРЕНИЮ ПРЕДЛОЖЕНИЙ 

ЛИЦ, ВЫСТУПИВШИХ С ИНИЦИАТИВОЙ ЗАКЛЮЧЕНИЯ 
КОНЦЕССИОННОГО СОГЛАШЕНИЯ В ОТНОШЕНИИ 
ОБЪЕКТОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ 

ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ 

АДМИНИСТРАЦИЕЙ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЛАНИРУЕТСЯ 



 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ КОНЦЕССИОННЫХ СОГЛАШЕНИЙ 
 

  
Шкабурин  
Максим Дмитриевич 

первый заместитель главы администрации 
Грачевского муниципального округа, 
председатель рабочей группы 

  
Волчков  
Андрей Александрович 

заместитель главы администрации Грачевского 
муниципального округа, заместитель 
председателя рабочей группы 
 

Соколова  
Алина Ивановна 

ведущий специалист отдела экономического 
развития администрации Грачевского 
муниципального округа, секретарь рабочей 
группы 

  
Члены комиссии: 

  
Картунова  
Евгения Александровна 

 

исполняющий обязанности начальника отдела 
– главного архитектора, консультант отдела 
градостроительства и жилищно- коммунального 
хозяйства администрации Грачевского 
муниципального округа 
 

Ларкина  
Юлия Сергеевна 

начальник отдела закупок и планирования 
администрации Грачевского муниципального 
округа 
 

Лютова 
Марина Валериевна 

начальник управления имущественных и 
земельных отношений администрации 
Грачевского муниципального округа 

  
Моногарова  
Людмила Васильевна 

начальник отдел правового и кадрового 
обеспечения администрации Грачевского 
муниципального округа 

  
Орлова  
Ольга Юрьевна 

начальник отдела экономического развития 
администрации Грачевского муниципального 
округа 

  
Сафронов  
Иван Александрович 

начальник финансового управления 
администрации Грачевского муниципального 
округа 

 


